บริหารจัดการ เพื่อให้เกิดความยั่งยืนต่อไป โดยพื้นที่เป้าหมายคือครัวเรือนที่ยังไม่มีไฟฟ้าใช้และอยู่ในพื้นที่

ห่างไกลที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคไม่อาจให้บริการได้ จำนวนประมาณ 290,716 ครัวเรือน โดยใช้งบประมาณ

ดำเนินการจากเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีงบประมาณปี พ.ศ. 2547 ถึง 2548 รวมทั้งสิ้น 

7,631,295,000 บาท (เจ็ดพันหกร้อยสามสิบเอ็ดล้านสองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ค่าใช้จ่ายในการ

ติดตั้งครัวเรือนละ 25,000 บาท ซึ่งสามารถจ่ายไฟด้วยเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 120 วัตต์ ด้วยไฟฟ้ากระแส

สลับใช้กับหลอดฟลูออเรสเซนต์ 10 วัตต์ จำนวน 2 หลอด และโทรทัศน์สี 14 นิ้ว 1 เครื่อง มีระยะเวลา

ดำเนนิการใชเ้วลาดำเนนิการ 2 ป ีตัง้แตเ่ดอืนเมษายน พ.ศ.